
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 4 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 농어촌 의료서비스 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,054,246 4,050,401 3,845

국             57,707 101,906 △44,199

기            664,871 626,771 38,100

분              6,011 6,011 0

도            224,614 218,114 6,500

군          3,101,043 3,097,599 3,444

공공보건의료서비스 제고 1,025,827 1,025,166 661

국              2,400 1,812 588

기             80,604 80,604 0

분                229 229 0

도                300 227 73

군            942,294 942,294 0

농어촌 의료서비스 개선 4,261 3,600 661

국              2,400 1,812 588

도                300 227 73

군              1,561 1,561 0

보건소 장비구입(국비) 4,261 3,600 661

국              2,400 1,812 588

도                300 227 73

군              1,561 1,561 0

405 자산취득비 4,261 3,600 661

국              2,400 1,812 588

도                300 227 73

군              1,561 1,561 0

01 자산및물품취득비 4,261 3,600 661

  ○ 방문보건 모바일PC구입(1,065,250원 * 4대)
                4,261              3,600              661       경정 4,261,000원

국              2,400 1,812 588

도                300 227 73

군              1,561 1,561 0

건강 증진 2,241,203 2,255,177 △13,974

국             49,300 93,539 △44,239

기            583,719 546,167 37,552

분              5,782 5,782 0

도            215,261 213,925 1,336

군          1,387,141 1,395,764 △8,623

예방접종 72,214 71,614 600

기             36,407 35,807 600

도              7,556 6,320 1,236

군             28,251 29,487 △1,236

임시예방접종(기금) 30,824 25,280 5,544

기             15,712 12,640 3,072

도              7,556 6,320 1,236

군              7,556 6,320 1,236

201 일반운영비 600 0 600

기                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○ 예방접종 장비 임차료                   600                  0              600  600,000원 * 1식
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                600 0 600

307 민간이전 30,224 25,280 4,944

기             15,112 12,640 2,472

도              7,556 6,320 1,236

군              7,556 6,320 1,236

01 의료및구료비 30,224 25,280 4,944

  ○ 임시예방접종 약품구입(6,044,800원 * 5종)
               30,224             25,280            4,944       경정 30,224,000원

기             15,112 12,640 2,472

도              7,556 6,320 1,236

군              7,556 6,320 1,236

병의원접종비(기금) 11,068 16,012 △4,944

기              5,534 8,006 △2,472

군              5,534 8,006 △2,472

307 민간이전 11,068 16,012 △4,944

기              5,534 8,006 △2,472

군              5,534 8,006 △2,472

05 민간위탁금 11,068 16,012 △4,944

  ○ 필수예방접종비 위탁                11,068             16,012          △4,944  경정 11,068,000원

기              5,534 8,006 △2,472

군              5,534 8,006 △2,472

건강실천 437,440 437,240 200

국                  0 33,854 △33,854

기            100,070 66,116 33,954

도             40,100 40,000 100

군            297,270 297,270 0

보건소 금연클리닉운영사업(기금) 65,932 65,732 200

기             32,966 32,866 100

도                100 0 100

군             32,866 32,866 0

301 일반보상금 7,200 7,000 200

기              3,600 3,500 100

도                100 0 100

군              3,500 3,500 0

12 기타보상금 7,200 7,000 200

  ○ 금연성공품 구입(10,000원*390개)
                3,900              3,700              200       경정 3,900,000원

기              1,950 1,850 100

도                100 0 100

군              1,850 1,850 0

임산부 및 영유아보충영양관리사업(기금) 67,708 67,708 0

국                  0 33,854 △33,854

기             33,854 0 33,854

군             33,854 33,854 0

101 인건비 9,750 9,750 0

국                  0 9,750 △9,750

기              9,750 0 9,750
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 기간제근로자등보수 9,750 9,750 0

  ○ 영양보충관리사업인건비(1,950,000원 * 1명
     * 5월)                 9,750              9,750                0       경정 9,750,000

국                  0 9,750 △9,750

기              9,750 0 9,750

201 일반운영비 5,418 5,418 0

국                  0 1,425 △1,425

기              1,425 0 1,425

군              3,993 3,993 0

01 사무관리비 5,418 5,418 0

  ○ 홍보물제작구입(552,250원 * 8회)
                4,418              4,418                0       경정 4,418,000원

국                  0 925 △925

기                925 0 925

군              3,493 3,493 0

  ○ 위탁교육비(100,000원 * 2명 * 5회)
                1,000              1,000                0       경정 1,000,000원

국                  0 500 △500

기                500 0 500

군                500 500 0

202 여비 2,400 2,400 0

국                  0 1,000 △1,000

기              1,000 0 1,000

군              1,400 1,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 영양보충관리사업추진여비(50,000원 * 4명 *
     12회)                 2,400              2,400                0       경정2,400,000원

국                  0 1,000 △1,000

기              1,000 0 1,000

군              1,400 1,400 0

307 민간이전 48,240 48,240 0

국                  0 21,204 △21,204

기             21,204 0 21,204

군             27,036 27,036 0

01 의료및구료비 48,240 48,240 0

  ○ 영양보충식품비(60,300원 * 80명 * 10월)
               48,240             48,240                0       경정 48,240,000원

국                  0 21,204 △21,204

기             21,204 0 21,204

군             27,036 27,036 0

405 자산취득비 1,900 1,900 0

국                  0 475 △475

기                475 0 475

군              1,425 1,425 0

01 자산및물품취득비 1,900 1,900 0

  ○ 빈혈측정기구입(950,000원 * 2대)
                1,900              1,900                0       경정 1,900,000원

국                  0 475 △475

기                475 0 475
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,425 1,425 0

한방건강증진 134,600 134,600 0

국                  0 10,000 △10,000

기             69,734 59,734 10,000

도             24,569 24,569 0

군             40,297 40,297 0

한의약건강증진HUB보건소지원(기금) 95,700 95,700 0

기             47,850 47,850 0

도             23,925 23,925 0

군             23,925 23,925 0

101 인건비 33,200 36,000 △2,800

기             16,600 18,000 △1,400

도              8,300 9,000 △700

군              8,300 9,000 △700

10 기간제근로자등보수 33,200 36,000 △2,800

  ○ 한의약건강증진 기간제근로자인건비(16,600,
     000원 * 2명)                33,200             36,000          △2,800       경정 33,200,000원

기             16,600 18,000 △1,400

도              8,300 9,000 △700

군              8,300 9,000 △700

201 일반운영비 37,000 34,200 2,800

기             18,500 17,100 1,400

도              9,250 8,550 700

군              9,250 8,550 700

01 사무관리비 28,300 25,500 2,800

  ○ 한의약 건강증진 HUB 보건사업 책자 제작
                2,800                  0            2,800       1,400,000원 *  2종

기              1,400 0 1,400

도                700 0 700

군                700 0 700

아토피천식 예방관리 20,000 20,000 0

국                  0 10,000 △10,000

기             10,000 0 10,000

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국                  0 7,500 △7,500

기              7,500 0 7,500

군              7,500 7,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 재료구입
                1,800              1,800                0       300,000원 * 3종 * 2회

국                  0 900 △900

기                900 0 900

군                900 900 0

  ○ 아토피천식예방 교육강사 수당
                1,200              1,200                0       200,000원 * 3명 * 2회

국                  0 600 △600

기                600 0 600

군                600 600 0
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 한방건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 교재제작
                4,500              4,500                0       450,000원 * 5종 * 2회

국                  0 2,250 △2,250

기              2,250 0 2,250

군              2,250 2,250 0

  ○ 아토피 홍보 축제 박람회 참가운영
                3,200              3,200                0       200,000원 * 8종 * 2회

국                  0 1,600 △1,600

기              1,600 0 1,600

군              1,600 1,600 0

  ○ 아토피체험 캠프 운영
                2,800              2,800                0       70,000원 * 20종 * 2회

국                  0 1,400 △1,400

기              1,400 0 1,400

군              1,400 1,400 0

03 행사운영비 1,500 1,500 0

  ○ 아토피예방관리 행사운영                 1,500              1,500                0  375,000원 * 4회

국                  0 750 △750

기                750 0 750

군                750 750 0

202 여비 1,000 1,000 0

국                  0 500 △500

기                500 0 500

군                500 500 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 여비
                1,000              1,000                0       20,000원 * 2명 * 25회

국                  0 500 △500

기                500 0 500

군                500 500 0

405 자산취득비 4,000 4,000 0

국                  0 2,000 △2,000

기              2,000 0 2,000

군              2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

  ○ 아토피천식 친화학교 운영 장비구입
                4,000              4,000                0       1,000,000원 * 4식

국                  0 2,000 △2,000

기              2,000 0 2,000

군              2,000 2,000 0

국민건강증진 692,031 692,031 0

국             46,442 46,827 △385

기              9,050 8,665 385

도             55,832 55,832 0

군            580,707 580,707 0

신생아난청 조기진단사업 770 770 0

국                  0 385 △385

기                385 0 385

군                385 385 0
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 국민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 770 770 0

국                  0 385 △385

기                385 0 385

군                385 385 0

01 의료및구료비 770 770 0

  ○ 신생아 청각선별 검사                   770                770                0  27,500원 * 28명

국                  0 385 △385

기                385 0 385

군                385 385 0

정신보건사업 252,536 252,536 0

기            104,401 104,401 0

분              2,500 2,500 0

도             37,245 37,245 0

군            108,390 108,390 0

정신보건센터운영(기금) 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

도             22,875 22,875 0

군             53,375 53,375 0

201 일반운영비 14,077 14,076 1

기              7,039 7,038 1

도              2,112 2,112 0

군              4,926 4,926 0

02 공공운영비 2,397 2,396 1

  ○ 정신보건센터 공공요금및 제세(139,700원 *
     10월)                 1,397              1,396                1       경정 1,397,000원

기                699 698 1

도                210 210 0

군                488 488 0

301 일반보상금 39,205 39,206 △1

기             19,602 19,603 △1

도              5,880 5,880 0

군             13,723 13,723 0

10 행사실비보상금 39,205 39,206 △1

  ○ 정신보건사업 급량비 및 교통비(16,336원 *
     200명 * 12월)                39,205             39,206              △1       경정 39,205,000원

기             19,602 19,603 △1

도              5,880 5,880 0

군             13,723 13,723 0

방문보건사업의 효율적인 추진 652,382 667,156 △14,774

국              2,858 2,858 0

기            264,057 271,444 △7,387

분              3,282 3,282 0

도             49,959 49,959 0

군            332,226 339,613 △7,387

방문보건 인력인건비(기금) 167,752 182,526 △14,774

기             83,876 91,263 △7,387

군             83,876 91,263 △7,387

101 인건비 167,752 182,526 △14,774
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부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 방문보건사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             83,876 91,263 △7,387

군             83,876 91,263 △7,387

10 기간제근로자등보수 167,752 182,526 △14,774

  ○ 방문보건사업 기간제 근로자 인건비(보험료)
     (1,553,260원 * 9명 * 12월)               167,752            182,526         △14,774       경정 167,752,000원

기             83,876 91,263 △7,387

군             83,876 91,263 △7,387

방역구호관리 357,333 340,175 17,158

국              4,957 5,505 △548

기                548 0 548

도              7,528 2,437 5,091

군            344,300 332,233 12,067

급·만성전염병관리 62,764 45,606 17,158

국              4,957 4,957 0

도              7,404 2,313 5,091

군             50,403 38,336 12,067

신종 전염병 관리 17,238 0 17,238

도              5,171 0 5,171

군             12,067 0 12,067

307 민간이전 17,238 0 17,238

도              5,171 0 5,171

군             12,067 0 12,067

01 의료및구료비 17,238 0 17,238

  ○ 신종 인플루엔자 치료제구입(9,456원 * 1,82
     3명)                17,238                  0           17,238       경정 17,238,000원

도              5,171 0 5,171

군             12,067 0 12,067

항결핵제 보급수수료 징수교부금(도비) 4 84 △80

도                  4 84 △80

201 일반운영비 4 84 △80

도                  4 84 △80

01 사무관리비 4 84 △80

  ○ 항결핵제보급수수료 징수(1,000원*4명)
                    4                 84             △80       경정 4,000원

도                  4 84 △80

전염병 및 일반검사 30,511 30,511 0

국                  0 548 △548

기                548 0 548

도                124 124 0

군             29,839 29,839 0

에이즈 진단시약 구입(기금) 848 848 0

국                  0 424 △424

기                424 0 424

군                424 424 0

307 민간이전 848 848 0

국                  0 424 △424

기                424 0 424
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부서: 보건소
정책: 방역구호관리
단위: 전염병 및 일반검사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                424 424 0

01 의료및구료비 848 848 0

  ○ 에이즈진단시약구입                   848                848                0  2,771원 * 306명

국                  0 424 △424

기                424 0 424

군                424 424 0

성병진단 시약구입(기금) 248 248 0

국                  0 124 △124

기                124 0 124

도                124 124 0

307 민간이전 248 248 0

국                  0 124 △124

기                124 0 124

도                124 124 0

01 의료및구료비 248 248 0

  ○ 성병진단시약구입                   248                248                0  248,000원

국                  0 124 △124

기                124 0 124

도                124 124 0

- 8 -


